

2005-08-11

LS 0505-0828

Landstingsstyrelsen

Uppföljning och justering av ersättningsmodell för husläkaruppdrag och förslag till enhetlig ersättningsmodell för hemsjukvård för 2006

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsutskottet har inkommit med en ersättningsmodell för husläkaruppdraget och en enhetlig ersättningsmodell för hemsjukvård för 2006.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att godkänna justeringar i ersättningsmodell för husläkare

att godkänna ersättningsmodell för basal hemsjukvård

att successivt införa ersättningsmodeller i samband med omförhandling eller förnyelse av avtal

att uppdra åt landstingsdirektören att fortsätta detaljutformning av ersättningsmodellerna.

Beslutet om införande av ny ersättningsmodell för husläkarmottagningar har som viktiga mål att skapa ökad enhetlighet och rättvisa villkor samt att stimulera till förbättrad tillgänglighet inom primärvården. Redovisningen och de föreslagna justeringarna följer de tidigare angivna politiska prioriteringarna för utvecklingen av ersättningssystemet i primärvården. Införandet av en särskild telefonersättning, höjd mårelaterad ersättning med möjlighet till bland

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-06-09

2005-08-11

LS 0505-0828

annat ersättning för utförd samverkan, samt högre ersättning för geografiskt avlägsen hem-sjukvård är alla viktiga utvecklingsområden.

I det fortsatta arbetet skall åtgärder vidtas för att kunna väga in medicinsk vårdtyngd på ett sätt som bättre återspeglar tidsåtgång etc. Det är ett angeläget utvecklingssteg som dock endast är möjligt att förverkliga på sikt. Brister i beskrivningssystemet, det vill säga hur vårdtyngden skall mätas, är den springande punkten och därför skall detta arbete priorite-ras.

Den relativt korta utvärderingsperioden möjliggör inte någon utförlig uppföljning och utvär-dering av de nya principerna för ersättning av medicinsk service. En sådan uppföljning skall dock ske så snart tillräckligt underlag finns.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

2005-08-11

LS 0505-0828

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 14 juni 2005, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* godkänna föreslagna justeringar i ersättningsmodell för husläkare, *att* godkänna föreslagen ersättningsmodell för basal hemsjukvård, *att* föreslagna ersättningsmodeller successivt införs i samband med omförhandling eller förnyelse av avtal, *att* ge förvaltningen i uppdrag att fortsätta detaljutformningen av förslagen.

S-, v- och mp-ledamöterna lät anteckna följande särskilda uttalande.

”Redovisningen och de föreslagna justeringarna följer de tidigare angivna politiska prioriteringarna för utvecklingen av ersättningssystemet i primärvården. Införandet av en särskild telefonersättning, höjd målrelaterad ersättning med möjlighet till bl a ersättning för utförd samverkan, högre ersättning för geografiskt avlägsen hemsjukvård är alla viktiga utvecklingsområden.

Beslutet om införande av ny ersättningsmodell för husläkarmottagningar har som viktiga mål att skapa ökad enhetlighet och rättvisa villkor samt att stimulera till förbättrad tillgänglighet inom primärvården. I det fortsatta arbetet ska åtgärder vidtas för att kunna väga in medicinsk vårdtyngd på ett sätt som bättre återspeglar tidsåtgång etc. Det är ett angeläget utvecklingssteg som dock endast är möjligt att förverkliga på lite sikt. Brister i beskrivningssystemet, d v s hur vårdtyngden skall mätas, är den springande punkten och därför ska detta arbete prioriteras.

Den relativt korta utvärderingsperioden möjliggör inte någon utförlig uppföljning och utvärdering av de nya principerna för ersättning av medicinsk service. En sådan uppföljning ska dock ske så snart tillräckligt underlag finns.”

M-, fp- och kd-ledamöterna lät anteckna följande särskilda uttalande.

”Den nya ersättningsmodellen för husläkarverksamheter är ett första steg till ett ersättningssystem som premierar prestationer och måluppfyllelse samt bidrar till en helhetssyn av de patienter som har flera diagnoser.

I en fortsatt utveckling bör ytterligare steg tas mot ökad mål- och prestationsersättning. För att detta ska vara möjligt måste mätinstrumenten utvecklas så att måluppfyllelsen kan mätas på ett rättvisande sätt.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 9 juni 2005 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 11 augusti 2005.

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

4

2005-08-11

LS 0505-0828